Federal nº 8.666/93, e demais legislação pertinente em vigor, resolvem celebrar 
este Termo Aditivo mediante as disposições das cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto a 
supressão sobre o valor total de R$ 237.506,53 (duzentos e trinta e sete mil 
quinhentos e seis reais e cinqüenta e três centavos) nos molde da tabela abaixo do 
contrato nº. 069/2014, em virtude da redução de imposto que gerou uma planilha 
desonerada do SINAPI e BDI de 25% para 20%, conforme valores descritos no 
quadro abaixo:  

Objeto Valor Exe.